
                  
_________________________________________________________________________ 

 
Návod na čištění a údržbu Chilewich contract 
 
Podlaha Chilewich contract je vyrobena z tkaného vinylu určená pro rezidenční a komerční             
použití. Unikátní vinylová vlákna jsou odolná vůči většině čističů a chemikálií. Pravidelné            
čištění a správné používání podlahy zaručuje její dlouhou životnost. 
 
Intenzita pravidelného čištění se odvíjí od používání konkrétní podlahy. Při čištění           
nepoužívejte čistící prostředky na bázi acetonu nebo Pine-Sol®, které by mohly poškodit            
podlahu. Také se vyhněte čištění mokrým mopem, což může zapříčinit proniknutí špíny            
hlouběji mezi vlákna a celá podlaha se tak stane hůře čistitelná. 
 
Doporučujeme v místnostech s podlahou Chilewich contract instalovat čisticí zóny pro           
redukci roznesených nečistot po podlaze. 
 
Pro pravidelnou údržbu doporučujeme podlahu vysávat kvalitním vysavačem. V případě          
skvrn na podlaze, nechejte skvrnu uschnout, a ihned očistěte. Pravidelnou údržbu           
doporučujeme provádět na denní či jiné pravidelné bázi v závislosti na používání podlahy. 
 
Pravidelné generální čištění by se mělo ideálně provádět horkou vodou a čistým hadrem.             
Následně by se ještě měla podlaha vykartáčovat, aby se odstranily hloubkové nečistoty            
uvnitř tkaniny. Případně se dají použít doporučené čističe podlah. Frekvence tohoto čištění            
se odvíjí od používání podlahy. 
 
Doporučené čističe pro menší plochy: 
Rug Doctor® Deep Carpet Cleaner: www.rugdoctor.com  
Bissell® ProHeat 2X®: www.bissell.com  
 
Doporučené čističe pro větší plochy: 
Rug Doctor Mighty Pro® X3: www.rugdoctor.com  
Bissell Big Green Deep Cleaning Machine®: www.bissell.com 
 
Pro kvalitní výsledek čištění je dobré použít také kvalitní čisticí prostředek, který je schopný              
dostat špínu a nečistoty z tkaniny, aniž by tkaninu poškodil. Seznam doporučených            
prostředků najdete na: http://www.carpet-rug.org/certified-cleaning-solutions.html 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

info@jpodlahy.cz | www.jpodlahy.cz 

http://www.rugdoctor.com/
http://www.bissell.com/
http://www.rugdoctor.com/
http://www.bissell.com/
http://www.carpet-rug.org/certified-cleaning-solutions.html


                  
_________________________________________________________________________ 

 
Čištění skvrn 
 

typ skvrny způsob čištění doporučený čistič 

skvrny podrážek bot Mýdlo s vodou nebo čisticí 
prostředek (Spot Shot®) 
nanesený na houbu či 
kartáč, opláchněte skvrnu a 
osušte. 

dezinfekční prostředek na 
bázi alkoholu 
Spot Shot® kobercový čistič 
ChemDry® čistič na tuky a 
oleje 

krev, čokoláda, kečup, 
lepidlo, zmrzlina atd. 

Pokud je skvrna zaschlá, 
seškrábněte horní část. 
Zbytek vydrhněte čističem 
Spot Shot® nebo vodou a 
jemným čisticím 
prostředkem. 

Spot Shot® kobercový čistič 
ChemDry® čistič skvrn 
ChemDry® čistič na tuky a 
oleje 

džus, víno, pivo, čaj, 
limonády 

Pokud je skvrna zaschlá, 
seškrábněte horní část. 
Zbytek vydrhněte čističem 
Spot Shot® nebo vodou a 
jemným čisticím 
prostředkem. 

Spot Shot® kobercový čistič 
ChemDry® čistič skvrn 
ChemDry® čistič na tuky a 
oleje 

leštidlo na boty, asfalt, tuk, 
olej 

Pokud je skvrna zaschlá, 
seškrábněte horní část.  

Greased-Lightning®, 
ChemDry® čistič na tuky a 
oleje 
Spot Shot® kobercový čistič 

rtěnka, lak na nehty, fixy Seškrábněte horní vrstvu. 
Následně opakovaně 
aplikujte čistič skvrn na 
mastné skvrny a oleje, 
dokud nebude skvrna zcela 
odstraněna. 

Greased-Lighting® 
ChemDry® čistič na tuky a 
oleje 
Spot Shot® kobercový čistič 
dezinfekční prostředek na 
bázi alkoholu 

žvýkačky zmrazte žvýkačku mrazícím 
sprejem a následně 
seškrábněte 

mrazící sprej 

 

info@jpodlahy.cz | www.jpodlahy.cz 


